
Dodatok č. 1  k 
Zmluve o dielo č. 08/2024 

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“) 

 

medzi: 

názov:   Obec Pavlice 
adresa:   Pavlice č. 146, 919 42 Pavlice 
zastúpená:   Ing. Daniela Maják Cedulová, starosta obce 
IČO:    00682144 
DIČ:    2021181217 
bankové spojenie:  SK03 5600 0000 0010 0479 5001 

ďalej ako „objednávateľ“ 
 
a 
 
názov:   Matúš Kollár 
sídlo:    Pavlice 30, 919 42 Pavlice 
IČO:    43879161 
DIČ:    1078727408 
ďalej ako „zhotoviteľ“ 
 
ďalej spoločne ako „zmluvné strany“ 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.05.2024 Zmluvu o dielo č. 08/2024, predmetom ktorej 
je realizácia stavebných prác - obnova Domu smútku v obci Pavlice, (ďalej len 
„zmluva“). V súlade s článkom III. ods. 3 článkom X. ods. 2 zmluvy, sa zmluvné strany 
dohodli na zmenách zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. Dodatku č. 1. 

Článok I. 
Predmet zmluvy 

1. V zmluve sa v článku III. ods. 2 mení nasledovne: 

„2. Cena diela je 6.435,21 EUR vrátane dodávky materiálu. Dodávateľ nie je 
platca DPH.“ 

Článok II. 
Rekapitulácia ceny 

Pôvodná zmluvná cena v zmysle Zmluvy  6.000,00 EUR s DPH 

Cena naviac prác v zmysle Dodatku č. 1  435,21 EUR s DPH 

Zmluvná cena celkom s DPH  6.435,21 EUR s DPH 



Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými osobami 
obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej 
republiky. 

2. Dodatok č. 1 je vypracovaný v dvoch (2) vyhotoveniach, z ktorých po podpise 
obdrží objednávateľ a zhotoviteľ po jednom (1) vyhotovení. 

3. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Zmenový 
protokol. 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti 
bez zmeny. 

 

 

 

 

V Pavliciach, V Pavliciach,  
 Objednávateľ: Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
 .................................................. .................................................. 
 Ing. Daniela Maják Cedulová Matúš Kollár 
 starosta obce Pavlice    


